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Møde 44 i Rådet for Teknologi og Innovation 

Torsdag den 6. september kl. 10.00 – 13.00 

I Forsknings- og Innovationsstyrelsen – Mødelokale 024 

 
I. Generelt  
 
Ad I/1 Godkendelse af referat  
Rådet godkendte referatet.  
 
Ad I/2 Meddelelser 
Hans Müller Pedersen orienterede om finanslovstekstens offentliggørelse.  
 
Ane Buch orienterede om møde med forskningsrådet for kommunikation og kul-
tur. 
 
A. Strategiske drøftelser og principielle sager 
 
Den videre udvikling af InnovationDanmark 2007-2010 
 
Ad. A/1 Strategi for rådets arbejde med at fremme innovation i den offentli-
ge sektor 
Rådet godkendte forslag til proces og rammer for udarbejdelse af en strategi for at 
fremme innovation i den offentlige sektor, herunder forslag om afholdelse af tema-
eftermiddag i forlængelse af RTI-mødet den 25. oktober 2007. 

 
Ad. A/2 Proces for justering og opdatering af InnovationDanmark 2007-2010 
Rådet godkendte forslag til proces for justering og opdatering af InnovationDan-
mark 2007-2010, herunder det foreslåede dialogmøde. 
   
Rådet godkendte udkast til skitse til rapporten ”InnovationDanmark 2008”. 

 
Ad. A/3 Dialog mellem RTI og de Regionale Vækstfora 
Rådet orienterede sig i materialet om de regionale partnerskabsaftaler. 
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Rådet godkendte den foreslåede plan for dialogproces med de regionale vækstfora, 
herunder afholdelse af en indledende rundbordssamtale d. 13. december 2007. 
 
Programmer/Initiativer  
 
Ad. A/4 Strategi for den fremtidige udbudsproces vedrørende innovations-
miljøer  
Rådet drøftede de centrale principper for det kommende udbud af innovationsmil-
jøer med udgangspunkt i det udarbejdede notat, samt godkendte at de angivne for-
slag til indstillinger i sekretariatets notat kunne være udgangspunkt for rådets ind-
stilling til ministeren.  
 
Rådet besluttede endvidere, at det i indstillingen til ministeren skulle anbefales, at 
der i udbudsmaterialet udelukkende angives en maksimumgrænse for, hvor mange 
innovationsmiljøer der kan godkendes. Maksimumsgrænsen blev sat til 7. 
 
Hvad angår varigheden af kontraktperioden, indstillede rådet, at man laver aftaler 
med innovationsmiljøerne med en 5-årig tidshorisont, men med en indbygget vur-
dering efter tre år af, hvorvidt sammensætningen af innovationsmiljø-landskabet 
stadig er optimal. Dette kan f.eks. ske ved at indgå 3-årige kontrakter med mulig-
hed for forlængelse i yderligere to år. 
 
Ad. A/5 Godkendelse af fordelingsmodel for udmøntning af supplerende mid-
ler til Proof of Concept-finansiering 
Rådet besluttede, at udmøntning af de supplerende midler til Proof of Concept-
finansiering skal fordeles efter en model, der lægger vægt på indikatorer for præ-
station og potentiale, men med hovedvægt på indikatorer for præstation.  
 
Ad. A/6 Drøftelse af midtvejsevaluering af IDEA 
Rådet tog orienteringen om midtvejsevalueringen af International Danish  
Entrepreneurship Academy (IDEA) til efterretning.  

 
B. Administrative afgørelser og orienteringspunkter 
 
Ad. B/1 Status for processen med Alexandra Instituttet A/S og institut for 
oplevelsesøkonomi og –teknologi, OPTEK  
Rådet orienterede sig vedr. processen med Alexandra Instituttet A/S og OPTEK. 

 
Ad. B/2 Performanceregnskab for innovationsmiljøer 
Rådet tog performanceregnskab til efterretning. 
 
Ad. B/3 Publicservice for opfinderordningen  
Rådet bevilgede 600.000 kr. til ordningen Public Service for opfindere (opfinder-
rådgivningen). Det blev understreget, at midlerne blev givet for at løse et akut pro-
blem og ikke som et generelt løft i bevillingen til Opfinderrådgivningen, samt at 
rådet forventer, at Opfinderrådgivningen fremover formår at løse opgaven inden 
for de tildelte ressourcer.  
 
Rådet besluttede endvidere, at ordningen skal evalueres inden for de kommende 
måneder. 
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Ad. B/4 Forslag til udmøntning af restbevilling til innovationsmiljøerne 
Rådet besluttede at fordele restbevillingen på 21 mio. kr. som følger. 
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Rådet besluttede, at der sættes en begrænsning på, hvor store overførsler innovati-
onsmiljøerne må lave fra 2007 til 2008. 
 
Ad. B/5 Indkaldelse af forslag til medlemmer af bestyrelserne for DFF og 
DSF 
Rådet genindstillede Bjørn Lykke Jensen og indstillede Henrik Toft Jensen til 
medlemmer af bestyrelsen for Det Strategiske Forskningsråd. 
 
Ad. B/6 Proces for implementering af matchmaker-initiativet 
Rådet besluttede at:  

• At der igangsættes en konsulentanalyse til at afdække eksisterende match-
makerinitiativer som grundlag for udviklingen af det nye initiativ. 

• At der indtænkes et koncept for effektevaluering af initiativet, allerede når 
de enkelte projekter sættes i gang. 

• At der afholdes en konference i forbindelse med afslutningen af initiativet, 
hvor der sættes fokus på matchmaking som kanal for videnspredning. 

 
Ad. B/7 Orientering vedrørende forlængelse af Højteknologiske Netværk  
Rådet orienterede sig i om forlængelse af Højteknologiske Netværk. 
 
Ad. B/8 Orientering om Rådsforum 2007 
Rådet orienterede sig om konferencen den 12. november i kalenderen. 
 
Ad. B/9 Orientering vedrørende åbning af GazelleGrowth-programmet 
Rådet orienterede sig vedrørende åbningen af GazelleGrowth-programmet. 
 
Ad. B/10 Status for konference om innovation og mangfoldighed 
Rådet orienterede sig i materialet. 
 
Rådet drøftede dets rolle i forbindelse med konferencen og offentliggørelsen af re-
sultater og policy-idéer fra projektet. 
 
Ad. B/11 Status for konference om innovation i serviceerhvervene 
Rådet orienterede sig i materialet. 
 
Rådet drøftede sin rolle i forbindelse med konferencen og offentliggørelsen af re-
sultater og policy-idéer fra projektet. 
 
Ad. B/12 Bevillingsoversigt  
Rådet tog bevillingsoversigten til efterretning. 
 
Eventuelt 


